Ficam criados os cargos de provimento efetivo e em comissao no Quadro da
Advocacia Geral da Assembléia Legislativa, constantes do Anexo I que integra esta Lei
Complementar.

Art. 152. O valor do subsídio mensal dos Advogados da Assembléia Legislativa de Classe IV
fica fixado em R$ 26.589,68 (vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e
oito centavos), na forma do artigo 37, XI, da Constituição Federal e artigo 252, § 3°, da
Constituição Estadual.
§ 1°. O valor do subsídio de que trata o caput deste artigo será reajustado na forma do artigo
4°, da Lei Complementar n" 337, de 1° de fevereiro de 2006, e o valor do subsídio das demais